

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **0301156** REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO
 POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA
 Subpresupuesto **001** ESTRUCTURAS
 Fecha **31/03/2022**
 Lugar **200101** PIURA - PIURA - PIURA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
MANO DE OBRA					
0147000032	TOPOGRAFO	hh	19.6159	26.40	517.86
0147010002	OPERARIO	hh	335.9240	24.22	8,136.08
0147010003	OFICIAL	hh	6,166.9168	19.12	117,911.45
0147010004	PEON	hh	9,472.4248	17.28	163,683.50
0147010101	OPERARIO	hh	6,379.3187	24.22	154,507.10
					444,755.99
MATERIALES					
0202000007	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kg	2,215.2340	4.83	10,699.58
0202000015	ALAMBRE NEGRO # 8	kg	999.0414	4.83	4,825.37
0202010023	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	857.1600	4.00	3,428.64
0202080017	PERNO DE ANCLAJE 5/8" X 0.30 m	pza	88.0000	5.85	514.80
0202820001	GANCHO DE FIERRO 1"	pza	33.4884	13.00	435.35
0202820011	GANCHO DE PLATINA PARA CANALETAS	u	14.3130	7.00	100.19
0203020003	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	45,857.3262	4.20	192,600.77
0205000009	PIEDRA DE 8" GRANDE	m3	74.4219	65.00	4,837.42
0205000039	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" a 3/4"	m3	627.3633	85.00	53,325.88
0205000040	OVER 1" a 6"	m3	109.0400	75.00	8,178.00
0205010001	AFIRMADO PARA BASE MEJORADO	m3	32.4090	43.45	1,408.17
0205010004	ARENA GRUESA	m3	459.8342	38.00	17,473.70
0205030060	PIEDRA ZARANDEADA DE 1/2" PUESTO EN OBRA	m3	32.7120	65.00	2,126.28
0210020077	CILINDROS PARA DEPOSITOS DE BASURA	u	2.0000	55.20	110.40
0210050015	BARANDAS	u	2.0000	30.00	60.00
0210070030	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	u	1.0000	49.00	49.00
0210980004	BAÑO PORTATIL	mes	6.0000	556.71	3,340.26
0212090177	Desinfectante para superficies 1 Galon	u	203.0000	35.00	7,105.00
0217010020	LADRILLO PARA TECHO 15 X 30 X 30 cm	u	5,001.5070	1.76	8,802.65
0221000011	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bls	8,963.0536	24.46	219,236.29
0221020007	PLANCHA DE ETERNIT DE 10 PIES GRIS	pl	10.5000	40.76	427.98
0229030105	CAL (BOLSA X 20KG)	bls	196.1590	11.78	2,310.75
0229040010	CINTA SEÑALADORA AMARILLA	pza	8.0000	44.00	352.00
0229510001	OXIGENO	m3	260.7892	5.00	1,303.95
0229550094	SOLDADURA CELLOCORD	kg	52.9944	10.71	567.57
0229980076	Termómetro Laser 1 cada 40 trabajadores	u	3.0000	220.00	660.00
0230450036	Lavamanos de Obra 1 cada 25 trabajadoresACCESORIOS	u	2.0000	1,050.00	2,100.00
0230700092	TERMOMETRO INFRAROJO SIN CONTACTO CERTIFICADO	u	3.0000	300.00	900.00
0230700093	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	u	4.0000	33.90	135.60
0230700094	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO 1 Lt. COLOR BLANCO	u	3.0000	20.00	60.00
0230700095	PAPEL HIGIENICO x 48 UND.	u	30.0000	31.00	930.00
0230700096	PAPEL TOALLA INTERFOLIADO CAJA x 18	u	3.0000	48.00	144.00
0230700098	SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL	glb	1.0000	5,000.00	5,000.00
0230700099	Papel Higienico x 48 und (0.5 por trabajador)	u	118.0000	30.00	3,540.00
0230700100	Papel Toalla Caja x18	cja	19.0000	106.20	2,017.80
0230990003	ESTERA	u	94.5720	12.71	1,202.01
0230990108	RESPIRADOR CONTRA POLVO	u	20.0000	35.00	700.00
0230990109	Bolsas para desechos 200 LT rollo x 50und	rl	11.0000	35.00	385.00
0238000003	HORMIGON	m3	550.0283	42.00	23,101.19
0239050000	AGUA	m3	1,096.8380	5.00	5,484.19
0239080001	ALCOHOL MEDICINAL	L	60.0000	22.00	1,320.00
0239080050	ALCOHOL EN GEL 1 LT.	u	195.0000	16.00	3,120.00
0239080051	Alcohol 96° 1LT	u	102.0000	12.00	1,224.00
0239100497	Gorro Quirurgico	u	337.5000	0.40	135.00
0239130027	Banner Gigantografia	m2	1.0000	28.84	28.84
0239160011	CORDEL	m	745.4042	0.20	149.08
0239900120	GUANTES DE JEBE	par	20.0000	8.32	166.40
0239900121	PROTECTOR DE OIDOS	par	20.0000	3.40	68.00
0239900123	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	par	20.0000	75.00	1,500.00
02399001640001	SEÑALES DE OBLIGACION, PREVENCIÓN, PROHIBICIÓN E INFORMACIÓN SUGERIDA	u	3.0000	300.00	900.00
0239900165	CHALECOS REFLECTIVOS	u	20.0000	31.00	620.00
0239900166	LENSES DE PROTECCIÓN	u	20.0000	12.71	254.20
0239900167	CASCO CON CINTA REFLECTIVA	u	20.0000	31.20	624.00
0239900168	GUANTES QUIRURGICOS	par	300.0000	0.70	210.00
0239900169	BOTIQUIN CON MEDICINA	u	1.0000	150.00	150.00
0239900170	CONO DE SEÑALIZACIÓN NARANJA	u	12.0000	46.20	554.40
0239900171	MALLA FAENA ROLLO 50 YDx1M NARANJA REDLINE	u	2.0000	42.70	85.40
0239900172	CACHACO DE CONCRETO	u	6.0000	19.70	118.20
0239900173	SEÑAL PREVENTIVA DE MADERA	u	4.0000	200.00	800.00
0239900174	SEÑALES INTERNAS Y EXTERNAS	u	6.0000	200.00	1,200.00

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **0301156** REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR 14051 CON CÓDIGO LOCAL 413835 CENTRO
 POBLADO SANTA ROSA - CURA MORI - PIURA - PIURA
 Subpresupuesto **001** ESTRUCTURAS
 Fecha **31/03/2022**
 Lugar **200101** PIURA - PIURA - PIURA

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0239900175	Señalización de Prevención	u	6.0000	33.90	203.40
0239900176	Señalización de Obligatoriedad	u	6.0000	33.90	203.40
0239900177	Señalización de Informativa	u	6.0000	33.90	203.40
0239900178	Señalización de Prohibición	u	6.0000	33.90	203.40
0239900179	Prueba serológica (prueba rápida) para evaluación de Personal de obra	u	45.0000	130.00	5,850.00
0239900180	Lentes transparentes	u	112.5000	7.00	787.50
0239990051	FIERRO LISO DE 1/2"	m	828.0918	4.25	3,519.39
0239990059	FIERRO LISO DE 3/8"	m	873.2220	2.61	2,279.11
0239990063	FIERRO LISO DE 5/8"	m	1,251.0481	6.65	8,319.47
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	18,498.5891	5.50	101,742.24
0243130379	Mochila fumigadora piston de bronce 20LT	u	1.0000	170.00	170.00
0243130380	Motopulverizador 25LT	u	1.0000	1,200.00	1,200.00
0243130381	Contenedor para Desechos 220 LT	u	3.0000	160.00	480.00
0244030021	TRIPLAY DE 4' X 8' X 4 mm	pl	32.5000	20.59	669.18
0251010079	ANGULO 2"x2"x3/16" x6m	pza	676.7640	5.00	3,383.82
0254310006	PINTURA ESMALTE	gal	0.5000	43.80	21.90
0256020020	PLANCHA ACERO 6.4mm X 1.22m X 2.40 m	pl	1.4740	178.00	262.37
0256020065	PLANCHA ACERO 12.5mm X 1.22m X 2.40 m	pl	1.8040	414.40	747.58
0261010005	CANAleta DE PLANCHA GALVANIZADA PARA LLUVIA	m	100.1910	15.63	1,565.99
0298010186	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	u	3.0000	80.00	240.00
0298010193	BANDEJA DE DESINFECCION PARA CALZADO	u	3.0000	59.24	177.72
0298010194	MASCARILLA DESCARTABLE	u	400.0000	1.52	608.00
0298010198	Bandeja Desinfectante para Calzado 1 cada 100 trabajadores	u	3.0000	22.00	66.00
0298010199	Jabon Liquido 1LT	u	9.0000	49.00	441.00
0298010200	Mascarillas	u	337.5000	6.00	2,025.00
0298010201	Guantes Quirurgicos	u	1,350.0000	0.50	675.00

739,252.18

EQUIPOS

0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			12,434.65
0348010086	MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 11 p3 22 HP	hm	448.7180	20.00	8,974.36
0348040027	CAMION VOLQUETE 6 X 4 330 HP 10 m3	hm	28.1641	180.00	5,069.54
0348070000	SOLDADORA ELECTRICA MONOFASICA ALTERNA 225 A	hm	201.8512	30.00	6,055.54
0348810002	WINCHE CON DOS BALDES, 3.6 HP	hm	3.1602	26.38	83.37
0348970002	TECLE DE 2 ton	hm	30.0000	18.75	562.50
0349020011	COMPRESORA NEUMATICA 93 HP 335-375 PCM	hm	41.6562	84.75	3,530.36
0349030013	RODILLO LISO AUTOPROPULSADO 70-100 HP 7-9 ton VIBRATORIO	hm	10.7260	150.00	1,608.90
0349030074	MARTILLO NEUMATICO - 25/29 KG	hm	83.3126	35.00	2,915.94
0349040021	RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 yd3	hm	9.6523	101.69	981.54
0349040034	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	hm	10.7260	210.00	2,252.46
0349040091	CARGADOR S/ LLANTAS 110-125 HP	hm	7.0168	125.00	877.10
0349070003	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50"	hm	346.3037	12.00	4,155.64
0349090000	MOTONIVELADORA DE 125 HP MAQUINARIA	hm	10.7260	120.00	1,287.12
0349100022	PLANCHA COMPACTADORA VIBRAT. 4.0 H.P.	hm	344.4787	15.00	5,167.18
0349880003	TEODOLITO	hm	19.6159	15.00	294.24

56,250.44

SUBCONTRATOS

0402010003	ELABORACION Y SEGUIMIENTO DEL PLAN COVID 19	qlb	1.0000	3,053.36	3,053.36
------------	---	-----	--------	----------	----------

3,053.36

Total S/ 1,243,311.97